
令和 5年 5月 16 日

「マイナビ進学ライブ」来場者・出展者各位

株式会社マイナビ
未来応援事業本部 教育支援統括本部

マイナビ進学ライブ運営事務局

「マイナビ進学ライブ」における新型コロナウイルス感染症対策について

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素はひとかたならぬご芳情をいただき、厚くお礼申し上げま
す。
5月 8日、新型コロナウイルス感染症の感染症法上の位置付けが 5類相当になったことを受け、弊社主催「マイナビ進学
ライブ」における感染症対策を下記の通り変更いたします。本対応に関しましては、4月 28 日付の文部科学省「５類感染
症への移行後の学校における新型コロナウイルス感染症対策について（通知）」を参照の上、弊社独自に判断したものとな
ります。対応の有無・多寡に関しては、さまざまなご意見があるものと存じますが、本イベントの主役は未成年たる「高
校生」であること、また、参加者・出展者の多くが人との接点の多い教育機関関係者であること、加えて、学校参加の高
校においては感染症対策の内容をふまえて参加可否を検討いただいていることから、一定程度の対応を残すことといたし
ました。お手数をおかけすることもあろうかと思いますが、ご理解ご協力のほどよろしくお願いいたします。

敬具

記

対策 今まで 今後

高校生のマスク着用 必須 任意

出展者のマスク着用 必須 任意

出展者（体験ブース）のフェイスシールド着用 実施 廃止

スタッフのマスク着用 実施 継続

スタッフのフェイスシールド着用 実施 廃止

座席間隔の維持（50cm／イスの固定） 実施 廃止

フロア内にブース順番待ちの待機スペース確保 実施 廃止

全来場者の個人情報取得 実施 廃止

ブースへの除菌シート配布 実施 継続

入口での検温 実施 継続

入口での消毒液設置 実施 継続

フロア内各所の消毒液設置 実施 継続

飛沫防止パネル 実施 廃止

館内アナウンス 実施 廃止

場内の換気（体育館など） 実施 実施

HP への安全計画書掲出 実施 一部のみ

同時間帯における入場者数制限 実施 廃止

【出展者】同意書の回収 実施 廃止

【高校教員】同意書の回収 実施 廃止



備考
・高校生及び出展者のマスク着用は「任意」といたします
・イベント運営スタッフは、マスク着用を継続いたしますが、フェイスシールドの着用はいたしません
・入場時にサーモグラフィ等にて体温測定を行い、37.5℃以上の場合は入場を控えていただくか、マスク着用を必須と
した上でご入場いただきます（※学校参加の高校生の場合は、引率教員の方にご判断いただきます）

・会場出入口、フロア内各所に消毒液を設置し、必要に応じてご利用いただけるようにいたします
・体調不良の方に備えて救護スペースを設けます。また、会場には看護師が常駐いたします
・外気の取り込みが可能な空調設備の場合は、特別な対応はいたしません。他方、外気の取り込みができない場合は、
窓やドアを開放することで換気に留意いたします

尚、本対応は、イベント実施地域の感染状況や社会情勢をふまえて、適宜、見直しをいたします。

以上


